
 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 11

4d

 

RESOLUCION N?*

GILBRRTO NOVOA MONTALVO,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION N”

ADM-832-109 DE 21 BE MAYO DE 1982.

En ajercicio de las atribuciones que la confiere la Ley; y,

CONSIDERANDO:

QUE medíante escritura pública de 21 de mayo de 1982, cala-
brada ante el Notaría Décimo Quinto dei Cantán Quito, se ha au-
mentado el capital y reformado los estatutos de la compañía
PPROCESADORA NACIONAL DE AVES COMPAÑIA ANONIMA” ;

o QUÉ los señores Harry Kieín y Luís Bakker Cuerra, en sus
calidades de Presidente y Cerente General reapectivanente de la
compañía, debidamente autorizados, han comparecido a este Despa-
cho para solicitar la aprobación del aumento de eapital y refor-
ms de estatutos de la compañía "PROCESADORA NACIONAL DE AVES
COMPAÑIA ANONIMA", para cuyo efecto hen presentado tres copias
certificadas de la escritura pública a que se refiere el consíi-

: derando anterior;

QUE el Ministerio de Industrias, Cowseretbo e Integración,
mediante Resolución N? 849 de 8 de septiembre de 19381, ha auto-
rizado la inversión extranjera directa que en florines como nue-
vo aporte por el equivalente a CINCO MILLONES DE SUCRES ( 8/.
5'000.000,00) realizará la compañía “FINANCIERA HOLANDESA PARA
PAXSES EN DESARROLLO. Y.M.0. (MEDER-inadse Financieringo-Mastseha-
ppij voor Antvikkelingsiander), de la misma nastionalidad, en el

: aumento de capital social de la compañía “PROCESADORA NACIONAL
DE AVES COMPAÑIA ANONIMA", de eonformidad con te acordado por
la Junta General Universal de Accionistas, de 21 de julio de
1931;

QUE la eserítura pública antes mencionada guarda eonformí-
dad con el informe y el nenoxrando N2 SO-DIA-TAE-82-182 de 30 de
abril de 1982, emítidos por el Departamento de Inspección y Aná-
lisis de esta Superintendencia;

QUE el Departamento Jurídico de esta Entídad, con menorando
N* DI-CA-32-173 de 3 deJjunio de 1982, emitió informe favorable
para al aumento de capital y reforma de estatutos de la conmpa-

ñía "PROCESADORA NACIONAL DE AVES COMPAÑIA ANONIMA";

QUE para el otorgamiento de la eseritura pública antes uen-
cionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios para

su validez;

Y



REPÚBLICA DEL ECUADOR
12 .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

- - dos - 25,AG0 82 12

RESUELVE :

ARTICULO PRÍVMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de
astatutos de la compañía PROCESADORA NA-

CIONAL DE AVES COMPAÑIA ANONIMA", de conformidad con los táér-
minos constantes de la esecrírsra públiza de 21 de mayo de 1982,
ealebrada unta el Notario Dácimo Quinto del Cantán Quito; au”
mento de capital por la suma de CINCO MILLONES BE SUCRES (S/.
5*906,000,00), con le equal el espital de la compañía asciende
a la suma de TREINTA MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES ( S/.

30%509.900,00), dividido en tres míl cincuenta acelones erdi-
marías y noninativas de disz mii eueras cada una.

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Netaxrio Décimo Quin-
te del Cantón Quito, anote al margen de la

matriz de la escritura pública de aunento dea capital y reforma
de estatutos de la compañía “PROCESADORA NACIONAL DE AVES COM-
PAÑIA ANONIMA", eslabrada en esa Hotaría el 21 de mayo de 1987,
que ase la aprueba en virtud de la presente Resolución. Yl se-
for Notario sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO TEREERO.- DISPONER que el señor Notario Dácimo Quin-
to del Cantán Quita, anote al margen de la

matriz de la eocritura pública de constitución de la compañía
"PROCESADORA NACIONAL DE AVES COMPAÑIA ANONIMA”, eclebraós en
esa Notaría el 28 de marzo dd 1,977, que nediante escritura
pública de 21 de mayo de 1962, otorgada anta «l Notario Dícinmo
Quíato del Cantón Quito, la conpañís ha procedido sas sumentar
el eapital y refornar sus estatutos; actos que son aprobados
an virtud de la presente Resolución. El señor Notario senta-
rá razón de esta anotación auerginal.

ARTICULO CUARTO. DISPONER que en «el Registro Mercantil del
Cantón Quito, se anote al margen de la ias-

cripeión de la escritura públies de constitución de la compañía
"PROCESADORA NACIONAL DE ÁVES COMPAÑIA ANONIMA", nencionada en
al artículo anterior, que mediante escritura de 21 de mayo de
1982, celebrada anto al Notario Dácimo Quinto del Cantón Quite,
ls compañía ha procedido a aumentar «el capital y reformar us
estatutos; actos que son aprebados en virtud de la presente
kesolución. Se asntará la razón correspondiente.

ARTICULO QUINFTO.- DISPONER que, da eosnformidad con los artí-
eulos 33 y 163 de la Ley de Compañlas, es

inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quíto, en el líbro
«orraspondiente, esta Resolución y la escritura pública de su-

mento de capital y reforua de astatutos de la conpañíla "PROCE-
SADORA NACIONAL DE AVES COMBANIA ANONIMA”, eslabrada al 21 de

nayo de 1982, ante «el Notario Dácino Quinto del Cantón Quito,
Se archivará une copía de dicha ascritura y se devolverán las
restantes, com la razón de la iaseríipción que se ordena.



|
¿
1

E

¿REPUBLICA DEL ECUADOR

SIPERNTENDENCA DE COMPAÑIAS

Ju
ro
. j
u

a
i
=
—

2546082

i

"PROCESADORA NACIONAL DE AVES
COMPAÑIA ANONIMA"

“ Eres -

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez,
en uno de los periádicos de mayer eiírcula-

ción en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública

de 21 de mayo de 1982, con la razón de su aprebación; extraeto
que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para
su publicación, una vez presentada una copía de la escritura,
cón la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente
Résolución.

CUMPLIDO, vuelva (“el expediente.

COXUNIQUESF.- DADA y firmada en la Su
intendencia de Compañias, en Quito, a 17 Us 1982

 

  

 

     AGS

erto Novoa entahlvo,

 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 151

del Registro Industrial, tomo 14.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto

en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de

Agosto de 2, 7 ado en ¡Aci Oficial 878 de 29 de Agosto del
mismo año.- a7 T OS¡ME vecientos ochenta y dos. -

   

 

EL REGISTRADOR.= XIV Sobreb o Julio

O». Gu GaraPondo Vale.

REGISTRADOR MERCANTIL EL REGI Po


